
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBA

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022-01-19 Nr. 1

Naujoji Akmenė

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Tarnybos strateginio plano tikslas

Teikti veiksmingą ir kokybišką pedagoginę psichologinę švietimo pagalbą, įgyvendinant 

įtraukųjį ugdymą.

Tarnyba aptarnauja asmenis nuo gimimo iki 18 metų (turinčius specialiųjų ugdymosi poreikių –

iki 21 metų, jei mokosi bendrojo lavinimo ar specialiojoje mokykloje, ir vyresnius, jei nori įgyti

pagrindinį išsilavinimą) amžiaus, gyvenančius savivaldybės teritorijoje; švietimo ir globos įstaigas,

esančias savivaldybės teritorijoje, taip pat sutarčių pagrindu kitus juridinius asmenis.  2021 metų

rugsėjo mėn. duomenimis Tarnyba aptarnavo 3176 ugdymo įstaigų vaikus. Iš jų 352 mokinių turi

specialiųjų ugdymosi poreikių.

2021 metų veiklos plano uždavinių įgyvendinimas

1. Atlikti pedagoginės ir psichologinės pagalbos teikiamo modelio veiksmingumo 

analizę.

Atlikta pedagoginės psichologinės pagalbos veiksmingumo analizė, tyrimas ,,Švietimo pagalbos

modelio analizė Akmenės rajone“ analizės išvados ir rekomendacijos patalpintos internetinėje

svetainėje.

2. PPT paslaugų plėtra, vykdant įtraukųjį ugdymą, teikiat psichologinę, pedagoginę 

pagalbą ugdymo įstaigų specialistams, tėvams ir vaikams.

2021 metais kompleksinis pedagoginis psichologinis įvertinimas atliktas 108 vaikams, nustatyti

specialieji ugdymosi poreikiai ir rekomenduotas ugdymas. Kompleksinį įvertinimą sudaro keturių

specialistų (psichologo, specialiojo pedagogo, logopedo ir gydytojo neurologo) įvertinimai.

Vaiko raida DISC metodika (nuo gimimo iki 5 metų vaikams) įvertinta 21 vaikas, rekomenduotas

ugdymas (atlieka neurologas ir logopedas).

Kalbos ir komunikacijos įvertinimai atlikti 21 vaikams, nustatyti sutrikimai, taikyta kalbos

korekcija (atlieka logopedas).

Išvadų tikslinimas ir rekomendacijų ugdymui tikslinimas pagal pateiktus dokumentus atliktas 27

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams (analizuoja visi specialistai).

Iš viso atlikta 156 įvertinimai. (2020 m. – 108).

3. Stiprinti mokyklų bendruomenių teigiamas nuostatas į įtrauktį švietime, 

organizuojant šviečiamąsias, prevencines veiklas ir viešinant informaciją apie PPT 

vykdomą veiklą.

Stiprinant švietimo įstaigų bendruomenių nuostatas į įtrauktį švietime, šviečiamoji , prevencinė 

veikla vyko koordinuotai, įgyvendintas projektas ,, Mokinys ir mokytojas, santykis ar ugdymas“. 

Įvykdyti penki renginiai, skirti Akmenės rajono švietimo įstaigų mokiniams pedagogams, 

švietimo pagalbos specialistams, bei administracijai:

Elektroninio dokumento nuorašas



2

 Suorganizuotos dvi komandinės išvykos į Papilės ir Akmenės gimnazijas švietimo 

pagalbos specialistų kompetencijai kelti, vykdant įtraukųjį ugdymą.

 Įvyko keturi kūrybinių praktikų mokymai Ventoje.

 Pristatyta psichologės parengta projekcinė metodinė medžiaga,, Raktas į vaiko pažinimą“ 

orientuotą ir specialių poreikių vaikus, Akmenės, Ventos gimnazijoje, darželyje 

,,Gintarėlis‘‘.

  Vesti trys respublikiniai seminarai platformoje ,,Mokymosi mokykla“.

 Supažindintos ir apmokytos ,,Saulėtekio“ pradinių klasių mokytojos su projekcine 

metodine priemone ,,Vabaliuk kaip tu jautiesi“.

Pedagoginės psichologinės tarnybos specialistai skaitė paskaitas (14), vedė tiriamuosius analitinius

 užsiėmimus (1).

Viena specialistė vedė specialiosios psichologijos kursus platformoje ,,Mokymosi mokykla“ (3

mokymai).

Efektyvios tėvystės įgūdžių ugdymo programoje dalyvavo 21 tėvas (4 susitikimai).

Visus metus Tarnyboje veikė tėvų savitarpio pagalbos grupė, į kurią susirinkdavo 8 moterys (6

susitikimai). 

Buvo atnaujinama informacija Tarnybos internetinėje svetainėje (21 pranešimas).

Atnaujinamas ir administruojamas Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės

tarnybos Facebook puslapis. 

Iš viso buvo įgyvendinta 51 priemonė. (2020 m. PPT specialistai įgyvendino 50 priemonių).

Plečiant pedagogų žinias ir įgūdžius, kuo anksčiau atpažinti galimus vaiko raidos ir kitus sutikimus,

parengta metodinė medžiaga ,,Pirminis, ankstyvasis raidos ir kitų galimų sutrikimų atpažinimas“

bei rekomendacijos, kurios yra pasiekiamos virtualioje erdvėje.

Suorganizuotos dvi komandinės išvykos į Papilės ir Akmenės gimnazijas švietimo pagalbos

specialistų kompetencijai kelti, vykdant įtraukųjį ugdymą.

Įvyko 4 kūrybinių praktikų mokymai Ventoje.

Pristatyta psichologės parengta projekcinė metodinė medžiaga

,, Raktas į vaiko pažinimą“ orientuotą ir specialių poreikių vaikus, Akmenės, Ventos gimnazijoje,

darželyje ,,Gintarėlis‘‘, vesti trys respublikiniai seminarai platformoje ,,Mokymosi mokykla“.

Sklaida tęsiama toliau.

Supažindintos ir apmokytos ,,Saulėtekio“ pradinių klasių mokytojos su projekcine metodine

priemone ,,Vabaliuk kaip tu jautiesi“.

4. Efektyvus įstaigos valdymas

2021 m. įstaigos tikrinimo žurnale nėra įrašų dėl pažeidimų ir įstaigos valdymo klaidų.

Direktorė Vilija Rumbinienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė

tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) PPT veiklos ataskaita 2021 m.

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-03 Nr. AT-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilija Rumbinienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-03 10:07

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-03-15 11:22 - 2024-03-13 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220225.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Pasibaigė el. parašo pasirašymo sertifikato "C=LT,

CN="VILIJA,RUMBINIENĖ", SN=RUMBINIENĖ,

G=VILIJA" galiojimo laikas "2024-03-13 23:59:59"

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-25 nuorašą suformavo Daiva Lunkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




